Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 273/2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após

ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o

seguinte pedido:

Instalação de Placas de Identificação na Rua Miguel Repinoski

JUSTIFICATIVA

A Rua Miguel Repinoski encontra-se sem identificação por meio de placas, o que tem

gerado dificuldades para entregadores, moradores e visitantes localizarem

corretamente os endereços. A ausência da sinalização adequada prejudica o trabalho

dos profissionais e causa transtornos para a comunidade local.

Diante disso, solicita-se a instalação de placas oficiais com o nome da rua, garantindo

melhor orientação, segurança e eficiência nas entregas e serviços.
Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2025.

MARCEL GUIMARÃES

VEREADOR

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br